[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от «23» сентября 2022 г.						                           № 343
	О проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния     территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района в 2022 году.

         В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния территории МО Большеколпанское сельское поселение, с учетом положения п.9 ч.1 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., руководствуясь Уставом Большеколпанского сельского поселения и Правилами внешнего благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния сельское поселение, утвержденных решением Совета депутатов от 26.10.2017 г. № 50( с изм. от 25.06.2018г. № 45, от 13.11.2018г № 68, от 11.04.2019г. №25, от 17.06.2019г. 36, от 21.10.2019г. №62, от 22.12.2020г. №62, от 07.04.2022г. №10)
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Провести 01 октября 2022 года субботник и с 23 сентября по 26 октября 2022 года мероприятия по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, расположенных на территории Большеколпанского сельского поселения.
         2.Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства, организаций, учреждений всех форм собственности, разработать планы проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния прилегающих территорий, согласовать их с исполняющим обязанности главы администрации Большеколпанского сельского поселения, провести запланированные мероприятия.
	3.Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack] И.о главы администрации                                                                                       В.А.Ефременков
image1.png